Al Qur'an tidak hanya berbicara tentang urusan akhirat saja tapi justru menerangkan segala persoalan yang dibutuhkan manusia dalam

---

<sup>1</sup> QS. Ibraahiim (14): 1.

<sup>2</sup> QS. An-Nahl (16): 89.

<sup>3</sup> QS. An-Nahl (16): 89. Dan lihat Asy Syāfi'i, Muhammad bin Idris, Ar Risālah, (Mesir: Maktabah Al Halaby, 1358H/ 1940M), hal: 19.

kehidupan di dunia. Al Qur'an tidak hanya mengatur hubungan manusia dengan pencipta mereka. Tetapi juga mengatur hubungan manusia dengan sesama manusia dan hubungan manusia dengan alam lain.

Demikian pula Al Qur'an tidak sekedar mengatur hubungan antar umat yang seagama.

Perda Syariah adalah pesan inti dari Aqidah Islam yang wajib dijalankan oleh setiap muslim dalam kehidupan mereka berbangsa dan bernegara.

## DAFTAR PUSTAKA

- Al Qur'an dan Terjemahanya*, Mujamma' Al Malik Fahd Li Ṭibā'ah Mush-haf Asy-Syarif Madinah Munawwarah, Saudi Arabia.
- Asy Syāfiī, Muhammad bin Idris, *Ar Risālah*, (Mesir: Maktabah Al Halaby, 1358H/ 1940M)
- Alim, Muhammad, "Perda Bernuansa Syariah Dan Hubungannya Dengan Konstitusi", diterbitkan oleh Jurnal Hukum Ius Quia Iustum No. 1 Vol. 17 Januari, 2010.*
- Jati, Wasisto Raharjo, *"Permasalahan Implementasi Perda Syariah Dalam Otonomi Daerah"*, diterbitkan oleh Al-Manāḥij, jurnal kajian hukum Islam, Vol VII, No.